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Főszerkesztő. HORDÓSY IVÁN Editor

MI AZ IGAZSÁG AZ UJ
IGÉRETFÖLDJÉRŐL?

Megindultak a Az Egyesültekbe
közmunkák Kanadából es Mexikó- | 

Albertában ból érkezik a legtöbb,
A bevándorló

Ostromállapot
Erdélyben

k

A PEACE RIVER COUNTRY Jó tS ROSSZ OLDALAI
% CALGARY, Atta. május 14 — 

TARTOMÁNYI KORMÁNY ELFŐ- Bár néhány millió kiváló minőségű szolgáltaivá a zord északi Időjárás vt- 
;ermőfőldet foglal magában a fentne- szón tagságainak, amennyiben a Kár-

* KOZÓ JAVASLATOT, AMELY 8ZE- dából és Mexikóból érkesett át az E xett „Béke Folyónak országa* — ampátoknál Is magasabb Rocky Moun-
A Romániából érkező hírekből L férői, miután a kormány felfogása azé RINT ÉPÍTKEZÉSEKRE A LEGKÖ gyesült Államokba. 132,000 bevándorló háború utáni évekig alig pár ezer fe 

gén nehéz megállapítani, vattaképpen rint nem engedhető meg, hogy egy ba ZELEBBI JÖVŐBEN HATVANEZER jut erre az Időszak ra és ebből 70,950 ti ér és rézbörü ember küzdött a meg- jövő langyos Chinook szelet, viszont
*kl Is urs e Helyzetnek ebben az ország rátaágoe hatalom kormánya ellen Ang DOLLÁRT FORDÍTANAK. ELSÓSOR esik Kanadára és Mexikóra, 51542 pe élhetésért a gazdálkodás eme csábító
. bán. Tagadhatatlan, hegy míg Manlu lia területén bárki is nyilvános agitá BÁN A POSTAHIVATAL RÉSZÉRE dig Európára és 1461 más világrészek — de valljuk be őszintén — egyúttal
és a kisgazdapárt Igen komoly ellen- elét fejtsen ki. Az angol kormánynak SZÁNDÉKOZNÁK ÉPÜLETET LÉ- és államokra. Úgy látszik, mintha igen sok akadállyal és még több hld*>

A legutóbbi fél év alatt az uj be 
GADTA A KÖZMUNKÁKRA VONAT vándorlók legnagyobb tömege Kana

. CAROL MEGBETEGEDETT AZ ANGLIAI KIUTASÍTÁS ELŐL — 
TIZENHÉT ROMÁN KATONÁT Fő BELŐTTEK

tains légtöbbnylre feltartja a délről

a Peace Rlver Country tói északra és 
keletre eső kisebb, lapos dombok nem 
képesek feltartóztatni az életet öló 
sarki légáramlatokat.

A még teljesen kihasználatlan, ga­
bonatermelést elősegítő anyagokban

zéket jelentőnek az országban, más- ez a ténykedése azt bizonyítja, hogy TESITENI, MIUTÁN A JELENLEGI, az európai bevándorlás csökkenne, kü gél súlyosbított harcmezején. A hábo- 
.oldalról a Bratiami kormány vérbe a hivatalos angol politika szintén na- ÉPÜLET ÉVI BÉRE MEGHALADJA lönősen oly országokban, ahol a kisza ru óta, de különösen az 1926. tki Peace
fojt minden olyan törekvést, amely a gyón óvatosan kezeli a román kérdést A HÉTEZER DOLLÁRT. bolt kvóta a legnagyobb mértékű. VI Kiveri nagy. illetőleg „bumper” tér

* jelenlegi rendszert megváltoztathat- amelynek jövő fejleményeiről senki- AZ OTTAWAI BIRODALMI KOR- szont Déleurópából, különösen Görög, més óta csak úgy özönlik a néptömeg 
,ná- A román határokat jóformán lég nek nem lehet ma még tiszta képe. MANY SZINTÉN FOGLALKOZOTT' Olasz, Portugál és Spanyolországból az utolsó vad Nyugat,, a sokat igéiő é
mentesen elzárták, úgyhogy a belső Franciaország Carol kiutaaitáaá-. A TARTOMÁNYOK KÖLTSÉGVETÉ a rendesnél is nagyobb számmal ér szaki paradicsom felé Boldog, boldog 
állapotokról alig lehet 'tudomást szó- nak hírére felajánlotta a volt trón- SEIVEL ÉS A KÖZMUNKÁKRA BE keztek bevándorlók. Ugyanezen idő a tálán, szegény és gazdag vándorbotot 

’ rezni. Tfny az, hegy a kormány Er- örökösnek a francia területen való NYÚJTOTT JAVASLATOK LEGNA latt 11,493 idegent utasítottak vissza
délyben kihirdette az ostromállapotot tartózkodást, Carol azonban beteget GYOBB RÉSZÉT ELFOGADTA. A legtöbb esetben a kellő bevándorló

si vizűm hiánya volt az ok, mig 6716 solnl magának.
Az ilyen teljesen

még alig betelepített országba (az e 
gész Peace Rlver Country ugyanis 
majd 50 millió hold, másszóval egy 
^armad akkora, mint Franciaország) 
való letelepedés azonban meglehetős 
Jellemet len következményekkel járhat 
főleg, ha az uj otthont kereső, kellő 
előismeret nélkül indul a felfedező ut 
ra. Sokat segít e tekintetben az otta 
wai Belügyminisztérium Peace RÍ vér­
ről nemrég kiadott könyvecskéje, me 
lyet bárki ingyen megkaphat a Publt 
city Branch, Dept. of the Interlor — 
ouawztót, illetőleg bármely állami 
földügynök, avagy vasúti földhivatal 
utján. Minthogy azonban a legtöbb he 
lyen már teljesen kifogyott ez az elég 
tárgyilagosan megírt s Így megblzha 
tó kis könyv — főleg pedig szemelő!t 
’artva a nagyobbára tájékozatlan, sőt

gazdag szűztalaj azonban még Így is 
jó termést képes elővarázsolni, kivált 
a nyáron 18 sőt 20 órán át melegítő 
napsugár segítségével Mig a tél u- 
gyanls szinte kivárhatatlanul bosszú 
és bárha a levegő, ha mégannylra eze 

j les is, de száraz, egészséges, noha ko 
Ismeretlen és |mlszul hideg — a nyár annyira meleg.

hogy a hosszú nyári nappalok miatt

ragad, hogy ak érintetlen, zsíros ősta­
lajból uj szerencsét igyekezzék ková-

má* oldalról érkező hírek ezerlnt a jelentett ée — amint a jelekből lát- 
• haditörvényszék 17 ketonét fébelóve uik — semmiképen eem óhajtja Ang 
tett míg másik két ketonét nem lehe lla területét elhagyni, 
tett kihallgatni, miután azok bértön 

. ben „Ismeretlen okok folytán" meg

d
esetben deportálást rendeltek el.

elegendő tavaszi eső és a mindunta­
lan fenyegető elfagyás nemkülönben 
a hívatlan sáskahad elmaradása ese­
tén, tehát kedvező gazdasági idény al 
kalmával a mag elvetésétől számított 
rövid 95—115 nap alatt is beérhet a ka 
lász. Jóllehet a Peace Rlver tájékán 
termett gabona már többször első di­
jat nyert a világkiállításokon s ked­
vező esztendőben úgy a korai fajta bu 
za, zab. árpa, mint réti széna és kü­
lönösen a konyhakerti vetemények bu 
sásán megfizetik a gazda fáradságát 
— sohasem szabad egy pillanatra sem 
elfelejtenünk azt a szomorú tényt, 
hogy nemcsak késő tavasszal vagy ko 
ra ősszel, hanem még a legforróbb nyá 
ri nap után is jöhet egy életet fagyasz 
tó áramlat mely az Ily magas északi

Az angol hivatalos hatóságok jó­
formán teljesen tanácstalanul állanak 
az esettel szemben ée nem tudják, mi 

Ugyanakkor Cáréit, akinek azé- tévők legyenek arra az esetre, ha Ca-

Ötezer dollárra perelik a
hamiltoni Népszavát

haltok.

• repléeérél legutóbb Irtunk, ez angol rol még a jövő héten eem épülne fel 
kormány kiutasította Anglia terű le-; állítólagos betegségéből. HAMILTON, ONT. május 14. — Cauteroe István, ontiriel ref. lelkész 

rágalmazásért ée hitelrontásért pert indított a Canadai Magyar Népszava 
című magyar nyelven megjelenő hetilap ellen a nevezett lap május 1.-én kö­
zölt vezércikkéért.

A bíróság előreláthatólag Júniusban dönt ebben az ügyben. A vádat 
Mceomb éa Coolman ügyvedek képviselik, míg a védelemre e Raymond Spen 
cár, Law, Búr. céget kérte tel a vádlott.

Cauteroe tisztelete* ötezer dollár kártérítést követel a Népszavától.
A kanadai magyarság legnagyobb érdeklődéssel néz az ügy kimene­

tele elé, miután legfőbb Ideje lenne, hogy a Canadai Magyar Népszavát, a- 
mely állandó Iásításaival éa teljes gerincteleneégével már eddig la rengeteg 
sokat ártott a magyar ügynek, végre a kanadai bíróság is megleckéztesse.

1 AZ OLÁH leszállították hatvant

r BÜNTETÉSIT
IRTA: GYÖRKŐSSY ENDRE

BUDAPEST, máj. 14 — A MA­
GVA* KIRÁLYI ITBLÓ TABLA ITB- 

* Mentégé vén medve a táncot Járja rá. LETET BÁRÓ HATVANT OGVEBEN 

. Billent egyet balra, billent Jobbra le, MOST HIRDETTEK KI. ESZERINT 
Gyönyörű szép medve az oláh maga le. HATVANT BÜNTETÉSÉT 7 ÉVI

FEGYHAZRÓL NÉGY ÉVI BÖRTÖN­
RE ES 500.000 PENGŐ PÉNZBÜNTE­
TÉSRŐL 200,000 PENGŐRE SZÁLLÍ­
TOTTA LE A TÁBLA. HATVANT AZ 
ÍTÉLET ELLEN FELEBBEZETT A

Ócska rezes bőrdobon dobol es oláh,

• Tanuld meg Jói a táncot magad la oláh 
Neked kell majd eljárni úgyis nem­

itekét
e Medvetineoltaték ml leszünk magunk 

letenuecae, c idarul megtáncoltatunk. KÚRIÁHOZ.

vendő békés politikája szempont 
iából szerinte Kanadának és az an«olul aránylag m‘m sokat olvar-lvidékeken bárhot" de kiváltképen a 
Egyesült Államoknak talán a lég honfitársaim helyzetét: a következők peace Rlver déli vidékén elterülő mé

ben néhány megszívlelendő dolgot sze jyebb fekvésű földeken egy csapásra

AMERIKA
OTTAWAI

KÖVETE

1
fontosabb szerepe lesz.

Mr. és Mrs. Philipps tisztele­
tére a Winnipeg! amerikai főkon 
zul és az amerikai társadalmi in 
tézmények fogadtatást rendez­
tek.

retnék elmondani a Béke-folyö vldé. tönkreteheti a termést és egyúttal a 
kérnek különösen gazdálkodási szem- farmert is. 
pontból boncolgatott tulajdonságairólKÉRÉSÜNK A MAGYAR 

KULTÚRA ÉRDEKÉBEN
NYUGATON I Mindez azonban még netn jelenti

részben a saját magam tapasztalatai, i aIt hogy a Peace Rlver Country tel-
alkalmattan akár földművé-WINNIPEG, május 14. — Mr. 

Philipps, az Egyesült Államok 
ottawai követe nyugati látogatá 
sa után több napot töltött Win­
nipegen. ahol a kanadai társa­
dalom és a hivatalos körök, va­
lamint a sajtó képviselői előtt 
kijelentette, hogy mindéit képes 
ségével oda fog hatni, hogy a jó 
viszonyt a két szomszédos biro-

továbbá a Peace RÍ vérről fellelhető a- j jességgel
dalok, főleg pedig több ódavaló far^ lésre .akár állattenyésztésre, — de ige 
mer Ismerősön elbeszélése alapján.EBBEN A SZAMUNKBAN MINDEN OLVASÓNK RÉSZÉRE EGY LE- 

> VELEZŐLAPOT MELLÉKELÜNK AZZAL A KÉRÉSSEL, HOGY OLVA­
SÓINK SZÍVESKEDJENEK AZOKAT UJ BEVÁNDORLÓ TESTVÉREINK 
K6BBTT SZÉTOSZTANI. A LEVELEZŐLAPOK CÉLJA AZ, HOGY ALTA- 

r LUK LEHETŐVÉ TEGYÜK MINDEN MAGYAR BEVÁNDORLÓ R6SZBRE 

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Ol VASASAT, MÉG AKKOR IS, HA MOST,
• AZ ELSŐ IDŐKBEN NINCSEN PÉNZE. MINDEN ELŐFIZETŐ NAGY KUL­

TURÁLIS BS NEMZETI FELADATOT TELJESÍT AZÁLTAL, HA A LEVE
* LBZGLAPOT UJ BEVÁNDORLÓ ISMERŐSÉNEK ODAADJA, NEKI A KED- 

, VtZMÉNY LÉNYEGÉT MEGMAGYARÁZZA Ét MINKET EZÁLTAL OSZIN
TE HALÁRA KÖTELEZ. KÖZÖS NAGY KANADAI MAGYAR ÜGYÜNKET 

r PEDIG JELENTŐS MÉRTÉKBEN SEGÍTI ELŐ.

pia jelenti a«t, hogy a caodaterméaek 
éa halban bővelkedő tavak mellett a 
gaada befektetett munkáját sokazot bt 
aony nem vess! tudomásul a néha meg

NAGY VIHAR PUSZTÍTOTT
Az ugyeevezett Peace Rlver Count- 

ry tulajdonképpen csak igen kla ré­
szében fölmért terület, mely Alberta

BUDAPESTEN 
LONDON, május 12. — A DAILY 

MAIL JELENTÉSE SZERINT SZER­
DÁN A MAGYAR FŐVÁROSBAN 0- tartomány északnyugat! felét, valalélhetést, aőt vagyont éa áldást adó, 

| RIASI FORGÓSZÉL DÜHÖNGÖTT, mint British Columbia tartománynak gokszor pedig mindent elpusztító ter-
T0BB, MINT ÖTVEN EMBER MEG- a Sziklás hegységtől északkeletre eső, mÍ8zeti mejy még az ennyire kedve-
SEBESOLT. AZ ORKÁN NAGY KA- tehát az északi szelek ellen szintén

dalom között mindenképen elő- J HÓKAT OKOZOTT A FŐVAR08BAN. védetlen darabját foglalja magában,
segítse. A világ nemzeteinek jö-í — f mely Peace Rlver Block néven Isme­

retes.

ző talajösszetételű s mondhatni telje­
rozsda és Jégkár-mentes vidéken 

is egykönnyen rommá tehet mindent, 
hogy a legközelebbi esztendőben — 
esetleg, talán, ugyan ki tudná bizto­
san megmondani — újra Jótermést, es 
által megelégedést, vigasst és remény 
séget adjon a nemzeteket gyilkoló há 
ború által világgá kergetett, szenve­
dő magyarnak.

f

Ennek a vidéknek sima és vasút-UJ HANG A NEMZETISÉGEK
KULTÚRÁJÁRÓL

hoz közelebb eső része ma már mind 

gazdát talált, úgyhogy az Ingyenföld­

ért, illetőleg 10 dolláros homestead 

ért Edmontontól 400 sót 500 mérföldre 

északra vonatozó magyar többé ke

* Két ember zuhant cA™ valt zuhanása folytán azon

* Q kövezetre két órával a szerencsétlenség u-

* VANCOUVER máiu9 12. — A a kórhAzban kiszenvedettVANCOUVER, rn^iM 12. —A élkül h puianatra Is esz-
niéietre tért volna.

a minap délután különös lát- 
< ványra lett figyelmes: al uccán 
levő hatalmas Grand Hotel bar mm ,• ,% r* . •»

* madik emeletének egyik szobi- MajUStol fizetik OZ
•Jából hirtelen nagy csörömpölés n ff a bori Seffélvt 
. hallatszott éa a következő pilla- Z,SS? , 8 /.

I náthán két emberi alak zuhant OaskatcheWatman 
[az ablakon keresztül a földre. A 
f* kivonult mentők megáüapitot

1
■ m

A Manitoba Frea Press című winnipegl angol napilap egészen eredeti 
megvilágításban foglalkozik a júniusi nemzetiségű verseny gondolatával. Az 
edd g szokásos véleményekkel szemben az említett újság komoly aggályának vésbé hegyes-völgy es, nemkülönben a

P. B.

Tanúitól mesezé eső éa meglehetősen 
nemzetiségeknek kulturális értékeitől, amelyek évröl-évre ! galoa", azaz erdős világot fog talál-

idevándorolnak. „l Emellett még a British Columbia i
— Igen nagy kár — írja a cikk, — hogy ugyanakkor, amidén kultu- ,

... - Peace Rlver Block la teljesen ki van
ránk és nemzeti életű ik sokféle színben csilloghatna, laaaankint mindenre »
ráhúzzuk az itteni feifcgáa uniformisát és ezáltal sok szépségtől fosztjuk

ad kifejezést, hogy a tüzön-vizen való kanadizálás megfosztja ezt az uj biro­
dalmat azoknak a OENOOJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA" ÚTJA*
"»*i/, Male Bt. WINNIPEG. MÁN.

.m

meg magunkat/*
OTTAWA május 14 —HON * Nekünk, mega'ázott idegeneknek, akik annyi rúgást voltiínk kényte- 

hEENAN MUNKA- ,enel< elszenvedni az utolsó hetekben egyes vérbeborult szemű és meggon- 
1 ták. hogy a szerencsétlenül jár- qqyj MINISZTER ALÁÍRTA *>,at,an HfUriai részéről, igen jól esik, hogy legalább a sajtónak egy része 
#tík közül RS egyik Mrs Robin? 5/^51^/tTCHEWAN TARTÓ- e^8nJ#r*’ az idegen bevándorló nemcsak rosszat ée megvetertdőt szó-

Rae, 39 éves asszony, a másik AGGKORI SEGÉLY- kott rnasav*1 he*ni IW exiszteneiájának hazájába. LONDON, május 14. — Az angol parlament; körökben
pedig, egy R- Robertson nevű NYÚJTÁSI TERVEZETÉT. E- A mmsetleégi versenyre már eddig i« nagyon szép magyar mintákat f-bb 0|da|ró| az a vélemény hangzott el, liogy sok szempontból 
férfi volt. A vizsgálat szerint Mrs g^ERINT AZ AGGKORI SEGÉ- iuildött,k “*• Nihívjuk hcetiUrsaink figyelmét, hogy a jövő hónapban tar. sQkka| üdvősebb lenne, ha Kanada kormányzóját nem az angol , 
I»e, Robertson szobájában tar- LYEKET MÁJUS ELSEJÉTŐL Und6 «™«nyre erősen készüljenek fel. Az esetlege, küldeményeket jeniue anyaorsz4gbói, hanem Kanada társadalmából választanák ki.-
tózkodntt. amikor a délutáni 6- VISSZAMENŐLEG FOGJAK KI 1 é* 9 k”8u kel *z *libbi cimre beköldenl: 112 Roral Alel,,nder Hotel- win _ Nem látjuk semmi akadályát — mondotta az egyik

,rákhan hirtelen megtörtént a FIZETNI AZ ARRA SZORULÓK nip*B' M,n Ugvanakkor jó lesz, ha a kiállítók küldeményeikre! bennünket p0|it|kus — hogy amidőn Írországnak saját vezető politikusai
jBRereTCsétlenség. A rendőrség NAK is értesítenek Minden kiáiiuandé tárgyra kSién-koiSn cédulákon fel ken tűn yannak ;,gyat,akkor Kanada ne válassza meg a saját átlaga kor-
eeid.-lg még nem tudta mvgalh* *_________________________ _ tetnl e kiállító nevét címét és megfelelő nagy betűvel a „Hungárián" szét. manvzójáL
pit i ri. vájjon támadásról, vágj Természetesen szükséges lenne az angol felfogás szerint,
öngyilkosságról van sió. miután előfizetőinket kérjük, hogy v , . u ... ,___ e Ifwgy az összeköttetés és az állandó érintkezés az anyaország és
az áldozatokat kihallgatni nem mlnd*nnem0 ,le*e d rlZCXSen élű X Kanadai iVlagyar Ujsagra. Kanada között továbbra is minél bensőségesebb legyen, de ennek

i'jpÉietett- Mrs. Rae ugyanis as uc1 tudatni bzivcskedjekek. ———mmmm—-g—Z |elérésére más eszközök is rendelkezésre állanak.

Válasszon saját kormányzót 
Kanada! -1
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